

REGULAMENTO PARA RETIRADA DOS INGRESSOS DA COPA AMÉRICA 2019 - VENEZUELA X PERU

O ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, através da SECRETARIA ESTADUAL DO ESPORTE E LAZER, informa:

Lista de Escolas e Associações contempladas, sorteadas no sorteio realizado às 14 horas do dia 12/06/2019, nesta Secretaria, bem como regulamento constando as orientações para a retirada dos ingressos.

Associações sorteadas:

ACAV - Associação Comunidade Alvoradense de Voleibol	Alvorada	
ACM Cruzeiro do Sul	Porto Alegre	
AESPE - Associação Esportiva e Cultural PRÓ ESPORTE	Porto Alegre	
AGESC* (projeto genoma futebol)	Santa Cruz do sul	
ASIF	IBIRUBA	
Associação beneficente Recreativa e Cultural Jardim Algarve	Alvorada	
Associacao de moradores da vila orfanatrofio	Porto Alegre	
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais Apae Taquara	Taquara	
Associação dos moradores do Jaguaribe	Viamão	
ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO LOTEAMENTO TRESMAIENSE	PORTO ALEGRE	
ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA RECREATIVA E COMUNITÁRIA INDIO JARI	VIAMÃO	
Associação Santo Afonso	Novo Hamburgo	
Centro Social Marista - CESMAR	PORTO ALEGRE	
Crack nao rola juventude na bola	Rio Grande RS	
Cras	São Jerônimo	
ESCOLA DE FUTEBOL TOROTAMA	RIO GRANDE	
Escolinha De Futebol Craque Nota 10	Cachoeirinha	
Gremio esportivo sapucaiense	Sapucaia do Sul	
Grêmio Náutico União	PORTO ALEGRE	
lde - Instituto de Educação e Desenvolvimento Humano	Porto Alegre	
Inst. de Ed. Inf. e Assist. Social Eugênia	Porto Alegre	

Conte		
INSTITUTO POBRES SERVOS DA DIVINA PROVIDÊNCIA	PORTO ALEGRE	
Motortech Competicoes	Caxias do Sul	
Oruber	Gramado	
PROJETO ESPORTIVO MINUANO	PORTO ALEGRE	
Sociedade Esportiva e Recreativa River	Viamão	
Sociedade Esportiva e Recreativa Triunfo	Triunfo	
Sociedade Esportiva Palmeiras São Gabriel	São Gabriel	
Sociedade Ginástica Porto Alegre - SOGIPA	PORTO ALEGRE	
Tênis clube	Santa Cruz do sul	

Escolas sorteadas:

Colégio Estadual Érico Veríssimo	Alvorada
Escola Estadual de Ensino Médio São Francisco de Assis	Canoas
Instituto Estadual de Educação Olívia Lahm Hirt	Igrejinha
Instituto de educação flores da Cunha	Porto Alegre
Escola Estadual de Ensino Fundamental Lidia Moschetti	Porto Alegre
Escola Estadual de Encino fundamental Alvarenga Peixoto	Porto Alegre
EEEB Apeles Porto Alegre	Porto Alegre
Escola Estadual Brigadeiro Silva Paes	Porto Alegre
E.Estadual Oscar Pereira	Porto Alegre
EEEF Erico Veríssimo	Porto Alegre
Escola Estadual de Ensino Fundamental Jerônimo de Albuquerque	Porto Alegre
Escola Estadual de Ensino Fundamental Aurora Peixoto de Azevedo	Porto Alegre
ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL VICENTE DA FONTOURA	PORTO ALEGRE
E.E.EF. PAULINA MORESCO	Porto ALegre
Escola Estadual de Ensino Fundamental Professores Langendonck	Porto Alegre
Aldo Locatelli	Porto Alegre
Colégio Estadual Piratini	Porto Alegre
Escola Baltazar de Oliveira Garcia	PORTO ALEGRE
escola elmano lauffer leal	Porto alegre
Escola Municipal de Ensino Fundamental Ana Íris do Amaral	Porto Alegre
Escola Estadual Ensino Fundamental Júlio Brunelli	Porto Alegre
Estadual de Ensino Médio Firmino Acauan	São Leopoldo
Instituto Estadual de Educação Sapiranga	Sapiranga
Escola Estadual de Ensino Fundamental Canadá	Viamao
Cecília Meireles	Viamao
E.E.E.Medio Açorianos	Viamão
EEEM ADÔNIS DOS SANTOS	Viamão
Escola de ensino fundamental Rui Barbosa	Viamão
Escola Estadual de Ensino Fundamental Dr. Pacheco Prates	Porto Alegre
Instituto Estadual de Educação Paulo da Gama livre	Porto Alegre
-	

O ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, através da SECRETARIA ESTADUAL DO ESPORTE E LAZER, inscrita no CNPJ sob o nº, 87958666000135, sede na Borges de

Medeiros, 1501- 9° andar, nesta capita, neste ato representado pelo secretário, João Derly De Oliveira Nunes Junior, doravante denominada simplesmente SEL, em razão do sorteio realizado para distribuir 1800 ingressos sociais as 30 escolas estaduais de Porto Alegre e Região Metropolitana e as 30 associações, sem fins lucrativos, com projetos sociais esportivos informa que os contemplados deverão apresentar os seguintes documentos para retirada dos ingressos:

a) para as escolas:

- Cartão de CNPJ;
- Nome do responsável pela Instituição de Ensino (deverá trazer documento original de identificação com foto);
- Comprovante de nomeação;
- Lista dos alunos e responsáveis da instituição (deverão ser apresentados, junto com a lista dos alunos e responsáveis, a cópia do documento de identificação, com foto);
- Assinatura do termo de responsabilidade, sob as penas do art. 41-G do Estatuto do Torcedor.

b) para as associações:

- Cartão de CNPJ;
- Nome do responsável pela Associação (deverá trazer documento original de identificação com foto);
- Comprovante de representação;
- Lista dos alunos e responsáveis da Associação (deverão ser apresentados, junto com a lista dos alunos e responsáveis, a cópia do documento de identificação, com foto);
- Assinatura do termo de responsabilidade, sob as penas do art. 41-G do Estatuto do Torcedor.
- Havendo desistência ou se for constatada alguma irregularidade na documentação, a instituição será desclassificada e serão contemplados os suplentes na ordem sorteada.
- Os ingressos deverão ser retirados no dia **14/06/19** (**sexta-feira**) das **10h às 17h**, na sede da Secretaria Estadual do Esporte e Lazer, localizado no 9º Andar do Centro Administrativo Fernando Ferrari CAFF da Borges de Medeiros, 1501, Centro, Porto Alegre, RS.
- Os documentos solicitados deverão ser encaminhados através do e-mail:

sorteiocopaamerica@gmail.com

Maiores informações ligar para 51 3288.9434